

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Museu Paraense Emílio Goeldi

**Pregão Eletrônico Nº 00011/2020(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**08.899.172/0001-50 - POLI SERVICOS GERAIS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Seminário / Palestra</u>	Unidade	50	R\$ 3.690,6100	R\$ 2.880,0000	R\$ 144.000,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Palestra realizado por profissional com experiência na atividade de moderação em seminários, debates, e favorecer a escuta ativa e encorajar a participação dos presentes. O tema e o local serão definidos pela Contratada. O deslocamento e demais despesas deverão ser feitos pela Contratante.

**Total do Fornecedor: R\$ 144.000,0000**

**12.533.412/0001-76 - REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta</u>	Unidade	1000	R\$ 26,3400	R\$ 17,0000	R\$ 17.000,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de Uniforme para mediadores, tipo camiseta gola careca, manga curta, colorida com aplicação de estampa colorida, 100% algodão. Quantidade mínima para cada arte 100. Malha 30.1 a partir de 165gr, modelo baby look tam. G e modelo básico tamanhos P, M, G e GG. Cores sortidas a definir. Quantidade mínima para cada arte 50. A arte será fornecida pela CONTRATANTE. - Uniforme para mediadores Marca: RR Modelo: RR Uniforme Entrega: 30 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

22	<u>Confecção Bolsa</u>	Unidade	500	R\$ 9,0300	R\$ 7,4900	R\$ 3.745,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de Sacola personalizada tipo mochila em tecido de 100% algodão ou material reciclável, com sublimação frente-verso, com duas alças de ombro de cordão de algodão, tamanho 30x40cm. Quantidade mínima para cada arte 50. A arte será fornecida pela CONTRATANTE. Sacola personalizada tipo mochila 30X40 Marca: RR Modelo: RR Sacola Entrega: 30 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

24	<u>Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta</u>	Unidade	1000	R\$ 13,0300	R\$ 8,0000	R\$ 8.000,0000
----	---	---------	------	-------------	------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de bonés em algodão, tecido em algodão, cor a definir, com aba colorida, com logomarca colorida em serigrafia, com fechamento em PVC, regulável cor a definir. Quantidade mínima para cada arte 50. A arte será fornecida pela CONTRATANTE. Marca: RR Modelo: RR Boné Entrega: 30 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

28	<u>Confecção Bolsa</u>	Unidade	500	R\$ 56,2200	R\$ 39,9900	R\$ 19.995,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de Mochila em tecido de 100% algodão ou material reciclável, tamanho 35x27x11cm, com alça de mão, duas alças de ombros com fechos reguláveis, fechamento por zíper. Parte externa: 1 bolso, fechamento por zíper com logomarca colorida em serigrafia. Cor a ser definida. Quantidade mínima para cada arte 100. A arte será fornecida pela CONTRATANTE. Marca: RR Modelo: RR Mochila Entrega: 30 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

34	<u>Confecção Bolsa</u>	Unidade	250	R\$ 24,7500	R\$ 14,9900	R\$ 3.747,5000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de Bolsa em algodão em material lona 100% algodão, 280x350x80mm (área útil), com alça, 100% algodão, costura de alta resistência, textura macia e aplicação de estampa em serigrafia colorida. Quantidade mínima para cada arte 50. Marca: RR Modelo: RR Bolsa Entrega: 30 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 52.487,5000**

**17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

Fornecimento		Valor (*)	Unitário			
38	<u>Confecção de Cordão para Crachá</u>	Unidade	2000 R\$ 2,6000 R\$ 1,2500 R\$ 2.500,0000			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confecção de Cordão Personalizado para crachá confeccionados com fios 100% poliéster com impressão digital e/ou silkscreen em 04 cores de alta qualidade, com argola e presilha tipo jacaré cromados, cores variadas a definir, largura de 2cm e 85 cm de comprimento. Quantidade mínima para cada arte 100. A arte será fornecida pela CONTRATANTE. MARCA: PRIME FABRICANTE: PRIMESET PROCEDÊNCIA: NACIONAL Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) DIAS.						
			<b>Total do Fornecedor: R\$ 2.500,000</b>			
<b>23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Serviço de Ajuste e Montagem de Peças e Produtos</u>	Unidade	12	R\$ 4.756,3300	R\$ 4.570,0000	R\$ 54.840,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Tecnologia Assistiva para confecção de mobiliários com objetos para toque a serem utilizados por evento como recursos expositivos de forma a torná-los acessíveis para as Pessoas com Deficiência nos diferentes espectros de necessidades ou mobilidades reduzidas humanas, segundo a Lei. 10.098 por evento para 20 m² sujeito à aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final						
2	<u>Desenho / Produção - Multimídia</u>	Unidade	12	R\$ 5.449,8000	R\$ 5.380,0000	R\$ 64.560,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Design Gráfico para confecção e aplicações diversas de material gráfico e promocionais (convites, folders, cartazes, folhetos, flyers, banners, faixas, placas, materiais de escritório personalizados, troféus, saias e fundos de palco, totens, adesivos diversos, crachás, certificados, testeiras e outros materiais de divulgação ou sinalização) para o desenvolvimento de recursos expositivos a ser realizado por evento sujeito à aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final.						
3	<u>Desenho / Produção - Multimídia</u>	Unidade	12	R\$ 7.934,8100	R\$ 7.817,0000	R\$ 93.804,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço para Atividades de Multimídia para o desenvolvimento e aplicação de esquemas, imagens e/ou animações em diferentes plataformas digitais, tais como, vídeo ou material sonoro por evento - sujeito à aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final OBS: vídeos ou áudios de até 30 minutos, em alta qualidade, entregues em suporte digital compatível com entrada USB, salvos em três diferentes extensões.						
4	<u>Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva</u>	Unidade	12	R\$ 2.165,1600	R\$ 2.100,0000	R\$ 25.200,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Interpretação em Libras (Linguagem Brasileira de Sinais) para tradução de conteúdos por profissional capacitado para a realização de serviços de tradução para linguagem de sinais como recursos expositivos para Pessoas com Deficiência tornando as exposições acessíveis						
5	<u>Desenho / Produção - Multimídia</u>	Unidade	20	R\$ 3.075,5000	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Ilustração Digital para confecção de imagens e esquemas em programas de ilustração e edição digital para materiais expográficos, em formato que possibilite a integração entre plataformas digitais a ser realizado por evento sujeito a aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final.						
6	<u>Serviço Fotográfico</u>	Unidade	60	R\$ 3.068,1300	R\$ 2.890,0000	R\$ 173.400,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Documentação Fotográfica para o desenvolvimento de registro fotográfico das etapas de execução e montagem de exposições, eventos museológicos e/ou acervos institucionais. Imagens de alta qualidade 1200 dpi, cores, formato jpg, para fins expográficos como confecção de arquivo digital, catálogos e exposições virtuais. Entregar as imagens em formato digital, se necessário com tratamento, para realização do serviço o local e objetos a serem fotografados será disponibilizado por 06 horas para que se realize as fotografias e a entrega do produto será dentro de 72 horas após a captura das imagens.						
7	<u>Desenho / Produção - Multimídia</u>	Unidade	20	R\$ 20.607,2700	R\$ 20.506,0000	R\$ 410.120,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo / Versão:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Serviços em Realidade Aumentada e Virtual (RA e RV) para o desenvolvimento de passeios virtuais, maquetes eletrônicas, hologramas e /ou objetos em 3D em linguagem R.A e/ou RV a serem utilizados como recursos expográficos por evento sujeito à aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final. Entregues em até 60 dias após o pedido em suporte digital compatível com entrada USB, aplicativos digitais e óculos RV (fornecidos pela CONTRATANTE).						
8	<u>Jogo / Diversão Eletrônica</u>	Unidade	10	R\$ 6.313,7200	R\$ 6.217,0000	R\$ 62.170,0000
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b>						

<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de game (jogos interativos) para exposições para a produção de jogos em flash, html e/ou mobile (celular) com interatividade de recursos expográficos. A criação e o conteúdo dos games será desenvolvido pela Contratante. sujeito à aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final.					
9	<u>Manutenção em Oficina de Carpintaria e Marcenaria</u>	Unidade	1000	R\$ 410,3600	R\$ R\$ 380.000,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Serviço de marcenaria para exposições com confecção de módulos, painéis e/ou mobiliário expositivo em MDF de 15mm, com estrutura em compensado e /ou ripão plainado, com ou sem laminação e acabamento melamínico (cor a definir), com 04 rodízios de silicone para 40kg com freio, se necessário o uso de ferragens para confecção de gavetas deslizantes e fechamento com chave, Montagem no local. O desenho será fornecido pela CONTRATANTE.					
10	<u>Prestação de Serviços de Pintor</u>	Unidade	1000	R\$ 43,6200	R\$ 40,0000 R\$ 40.000,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de pintura para exposições com tinta acrílica fosca int./ext. com fundo preparador, 03 demãos, se necessário massa ou selador acrílico. Cor preparada a ser escolhida. Executado por profissional capacitado a prestar serviço de pintura em eventos/exposições, com todas as ferramentas e insumos necessários para a execução do serviço.					
11	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	Unidade	20	R\$ 20.592,0300	R\$ R\$ 407.800,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço luminotécnico para exposições executado por profissional capacitado a prestar serviço de instalação e manutenção elétrica em eventos/exposições, com todas as ferramentas e insumos necessários para a execução do serviço a contemplar 100 m²: com cabeamento, para:20 lâmpadas led RGB 3,5wbivolt com 20 spots GU10; 20 lâmpadas led dimerizável, cor quente, tipo dicróica 7w com 20 spots GU10; 20 rolos de fita (5m) de led RGB, com plugs; 20 lâmpada de led par 30 9w com 20 spots para PAR30 e/ou lâmpadas similares. Necessária a utilização de todos materiais, como, fiação, cabeamento, plug e conectores para o funcionamento das mesmas. O projeto luminotécnico será fornecido pela CONTRATANTE.					
12	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	300	R\$ 1.344,1900	R\$ R\$ 372.000,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de confecção em acrílico para exposições com confecção de produtos (púlpito, displays, bandejas, módulos, tampas, produtos em geral) em acrílico cristal e/ou em cores, com ou sem adesivo em vinil a serem escolhidas. Montagem no local. O desenho será fornecido pela CONTRATANTE.					
13	<u>Confecção / Instalação / Manutenção - Vidraçaria</u>	Metro quadrado	1000	R\$ 389,4700	R\$ R\$ 355.000,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de vidraçaria para exposições com confecção de produtos (módulos, vitrines e placas) em vidro temperado incolor de 6mm, com ou sem adesivo em vinil (cor a definir). Todos os serviços com lapidação, se necessário o uso de ferragens. Montagem no local. O desenho será fornecido pela CONTRATANTE.					
14	<u>Confecção / Instalação / Manutenção - Vidraçaria</u>	Metro quadrado	500	R\$ 425,5400	R\$ R\$ 200.000,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de vidraçaria de cúpulas para vitrines em exposições em vidro temperado incolor de 8mm Todos os serviços com lapidação, cola UV transparente, se necessário o uso de ferragens. Montagem no local. O desenho será fornecido pela CONTRATANTE.					
15	<u>Cenografia</u>	Unidade	500	R\$ 751,1100	R\$ R\$ 357.500,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de cenografia e ambientação para confecção de cenários, ambientes ou módulos expositivos, a partir de materiais inertes quimicamente (por exemplo, polietileno, areia e etc...), pouco inflamável a ser realizado por evento. Sujeito à aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final. O desenho será fornecido pela CONTRATANTE.					
16	<u>Serviço de Ajuste e Montagem de Peças e Produtos</u>	Unidade	100000	R\$ 0,8400	R\$ 0,8400 R\$ 84.000,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Objetos Táteis para confecção de objetos a partir de cópia para toque de Pessoas com deficiência visual, alta durabilidade, produzidos em resina a partir de molde em silicone e/ou filamento PLA 1.75mm a partir de escaneamento digital. Cor a escolher.					
17	<u>Serviço de Ajuste e Montagem de Peças e Produtos</u>	Unidade	50	R\$ 5.728,8100	R\$ R\$ 286.400,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de representação em escala reduzida (maquete) para confecção de representações volumétricas realistas em escala reduzida de espaços, pessoas, objetos e/ou ambientes. Podendo ser móveis ou estáticas e/ou tátil, em material inerte quimicamente, pouco inflamável e com facilidade para a higienização. Sujeito à aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final.					

18	<u>Serralheria - Confeção / Instalação Peças Metálicas</u>	Unidade	1000	R\$ 384,6600	R\$ R\$ 384.000,0000 384,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Serviço em metalon para exposições com confecção de mobiliário e/ou painéis em metalon chapado e/ou perfurado de 30mm, com acabamento em pintura automotiva na cor chumbo (ou a definir), podendo ter afixação de painel de mdf e/ou acrílico nos dois lados, com furos para encaixe de interligação macho/fêmea com 02 rodízios de silicone para 40kg com freio (com ou sem perfurações) podendo conter iluminação embutida. Com fechamento ou gavetas deslizantes, com rodízio de silicone e freios. Instalação no local da exposição. Sujeito a aprovação pelo MPEG, que pode solicitar alterações antes de aprovar a proposta final. Montagem no local. O desenho será fornecido pela CONTRATANTE.					
20	<u>Serviço de Ajuste e Montagem de Peças e Produtos</u>	Unidade	50	R\$ 1.368,3100	R\$ R\$ 68.400,0000 1.368,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeção de objetos educativos para confecção de jogos educativos tipo maleta, jogos de cartas em papel ou acrílico, pranchas didáticas em PVC (10mm) com impressão digital, objetos educativos em tecido, feltro, EVA e pelúcia. A arte será fornecida pela CONTRATANTE.					
23	<u>GARRAFA</u>	Unidade	1000	R\$ 11,2400	R\$ 6,4000 R\$ 6.400,0000
<b>Marca:</b> Brasitur					
<b>Fabricante:</b> Brasitur					
<b>Modelo / Versão:</b> Garrafa de plástico 500 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARRAFA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM TAMPA ROSCÁVEL, COR BRANCA, TIPO SQUEEZE					
25	<u>Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresen-tador</u>	Unidade	20	R\$ 645,8600	R\$ R\$ 12.340,0000 617,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de cerimonial e protocolo executado por profissional (sujeito a aprovação prévia do contratante) capacitado com a prática comprovada, boa postura, desenvoltura, adequada presença de palco, boa dicção, voz adequada a apresentação de cerimonial, articulação e capacidade de desempenhar eventuais imprevistos no roteiro cerimonial, além de traje adequado (formal e discreto) para a apresentação;					
26	<u>Locação Sala / Auditório</u>	Unidade	10	R\$ 1.122,6100	R\$ R\$ 10.800,0000 1.080,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Locação de sala/espaco na Região Metropolitana de Belém-PA, para realização de reunião de grupos de vitrine tecnológica com o setor produtivo rodada de negócios. Sala/auditório com capacidade para 100 pessoas sentadas confortavelmente em poltronas com assento e encosto almofadados, apoio para os braços e prancheta tipo móvel ou móvel escamoteável. Ambiente climatizado, com boa acústica, contendo 01 (um) ponto para internet, computador, datashow, telão para projeção, aparelho de televisão de no mínimo 50 polegadas, quadro tipo flip chart e pincel adequado, 02 microfones (01 microfone comum e outro microfone de lapela) que permitam ao palestrante mobilidade.					
29	<u>Confeção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura</u>	Metro quadrado	300	R\$ 346,2800	R\$ R\$ 103.800,0000 346,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de confecção de moldura tipo caixa (quadro) para foto, cor a definir, vareta, em madeira ou alumínio, no formato de caixa de 3cm de espessura com passe-partout de 5cm para cada lado, vidro antirreflexo de 2mm, acabamento no fundo em Duratex, e fecho em tramela. Sem colagem da obra no Duratex. O material obra) deverá ser coletado no local e posteriormente, a Contratada deverá entregar as obras emolduradas em até 72h no local da Contratante. A obra será fornecida pela CONTRATANTE.					
30	<u>Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia</u>	Unidade	300	R\$ 184,5300	R\$ R\$ 55.200,0000 184,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de revelação de foto colorida em papel fotográfico brilhoso e/ou fosco, sem borda. A arte será entregue pela via Dropbox ou similar. Entrega a ser realizada pela Contratada em até 72h no local para a Contratante.					
31	<u>Confeção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta</u>	Unidade	150	R\$ 74,9800	R\$ 70,0000 R\$ 10.500,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeção de Coletes personalizados em tecido 100% algodão, cor a definir, estilo fotógrafo com 04 bolsos frontais, com costas em tecido telado, nos tamanhos P, M, G e GG, impressão da logomarca institucional no lado esquerdo do colete. Quantidade mínima para cada arte 20. A arte será fornecida pela CONTRATANTE.					
32	<u>Manutenção e Reparo de Guarda-Chuva / Guarda-Sol</u>	Unidade	300	R\$ 35,5200	R\$ 35,5000 R\$ 10.650,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Modelo / Versão:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeção de Capa de chuva em tecido sintético laminado de pvc de alta resistência, mangas longas, capuz conjugado, fechamento frontal através de botões de pressão e costuras através de solda eletrônica. Cor a definir. Personalizada: impressa em serigrafia 04 cores frente e costa. Tamanho: adulto M e G. Quantidade mínima para cada arte 50. A arte será fornecida pela CONTRATANTE.					
33	<u>Manutenção e Reparo de Guarda-Chuva / Guarda-Sol</u>	Unidade	300	R\$ 31,6700	R\$ 31,6000 R\$ 9.480,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de Guarda Chuva em tecido especial com tratamento de impermeabilização, armação em aço, tipo manual, tamanho de 1,5 m, com 16 varetas contra vento. Personalização: gravação em policromia tipo Silkscreen. A arte será fornecida pela CONTRATANTE.

35	<u>Prestação de serviço de Transporte Para Servidor Envolvendo Veículo/Condução/Manutenção/Combustível- Outras Necessidades</u>	Outras unidades	20	R\$ 1.721,8700	R\$ 1.700,0000	R\$ 34.000,0000
----	---	-----------------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de transporte em micro-ônibus em veículo micro-ônibus executivo, novo ou seminovo, ano/modelo de fabricação 2012 ou posterior, com motorista, equipado com ar condicionado, capacidade mínima de 26 passageiros, incluso acessórios e com quilometragem livre, por jornada, de 12 horas (07:00 às 19:00h).

36	<u>Confeção Placa Comemorativa</u>	Unidade	4	R\$ 8.531,5500	R\$ 8.400,0000	R\$ 33.600,0000
----	------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de Placa de inauguração Serviço de confeção e instalação de placa de inauguração de 1 face, de largura e altura variáveis, composta por chapa de alumínio composto (acm) de 3 milímetros de espessura ou aço inox com fundo escovado ou fotocorrosão, gravação a laser. acabamento em molduras de perfis de alumínio extrudado a nodizado fosco, com 5 anos de garantia contra corrosão, cortadas em ângulo de 45°, fixação na parede com espaçadores/prolongadores de aço inox incluindo buchas para fixação

37	<u>Confeção Placa Comemorativa</u>	Unidade	200	R\$ 49,2100	R\$ 43,0000	R\$ 8.600,0000
----	------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de Placa de homenagem com estojo Serviço de confeção de placa para homenagem e/ou agradecimento, material placa aço inoxidável AISI 304, comprimento placa 23 cm, largura da placa 15 cm, características adicionais gravação em alto relevo ou fotocorrosão colorida, estojo em veludo, cor a definir. A arte será fornecida pela CONTRATANTE.

39	<u>Serralheria - Confeção / Instalação Peças Metálicas</u>	Unidade	200	R\$ 1.062,4500	R\$ 1.040,0000	R\$ 208.000,0000
----	--	---------	-----	----------------	----------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de SILHUETA com suporte de legenda Confeção de totens duas faces (tipo silhuetas) com base tubular, revestimento em chapa galvanizada nº18, pintura com galvoprime e esmalte sintético, aplicação de adesivo impresso pelo processo digital de alta resolução nas duas faces. Fixação com tubo de ferro galvanizado. SUPORTE: Confeção de suporte de ferro com base de tubo galvanizada, e bandeja em chapa galvanizada. Pintura com anticorrosivo e esmalte sintético automotivo. Quantidade mínima para cada arte 1,5m2. A arte/projeto será fornecida pela CONTRATANTE.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.382.564,0000**

**28.274.979/0001-05 - ERVA DOCE BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Confeção Artefato de Madeira</u>	Unidade	1000	R\$ 3,0800	R\$ 2,9900	R\$ 2.990,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de Lápis ecológico de madeira de reflorestamento com sementes amazônicas, Øpo 100% biodegradável, ponteira com sementes amazônicas a ser definida, nas dimensões 185x7mm. oferecido na cor natural, com gravação personalizada em policromia

**Total do Fornecedor: R\$ 2.990,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 4.584.541,5000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**